

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 19 Juni 1924.

LÖSNUMMER 10 CENTS

Nr 2

PROVINCIAL LIBRARY MANITOBA

Pres. Millerand har resignerat

Såväl ministerskifte som presidentval har ägt rum i Frankrike.

Doumergue är president och Herriot premierminister.

Såväl premier som presidentskifte har nu ägt rum i Frankrike. Den nationella lagstiftande församlingen förtog den 13 dennes val av ny president, varvid Gaston Doumergue valdes med 512 röster mot 399, som kastades för deputeradekammarans president Paul Painlevé.

Omedelbart efter att den nye presidenten installerats i Elysee-palatset, tillträdde premier Francois Marsal sin och kabinetts resignation, vilken accepterades. Den nya valde presidenten vägrade sig omedelbart till Edouard Herriot och uppmanade honom, att bilda ministär. I förtroendet tros man, att denna skulle vägra att acceptera erbjudandet, då icke hans vän Painlevé blev vald och då Doumergue anses vara konservativ, men han accepterade likväl premierkabet. Det har väckt ett visst uppseende, att han, såsom krigsminister utnämnd general Nolletto Herriot har emellertid förklarat att general Nalletto kompetens ej kan ifrågasättas. Han känner bättre än någon annan den militära ställningen i Tyskland, varvid man under sken av kynnastisk klubbar organiserar en större armé. "Vårt kabinet är värdigt stå mot det nya demokratiska Tyskland", sade han, "men vi komma att strängt behandla nationalisterna. Vi måste upprätt hålla Frankrikes rätt såväl som demokratin i världen."

Den nya regeringens deklaration skulle kungöras liksom i ord, men förväntas inga sensationella program. Regeringen kommer att utöva en omfattande amnesti, bättre samförstånd med Tyskland, fullt acceptering av Dawes-planen, återkallandet av ambassadören till Vatikanen, enhetligt understöd åt Nationernas Förbund, statskassans nya avskrivning genom ett nytt beskattningssystem, varigenom lönebeskattningen kan avskaffas.

Erkännande av Ryssland — dock med behållandet av fransmännens rätt att bevaka sina intressen — kommer och att upptäras på programmet. Frankrikes ställning till Rhur-frågan nämnes ingenting om, och de som förvänta utrymning av de franska trupperna från Rhur, synas bli bevisliga. Det är tvivel underkastat om de omväntvänder inofficiell administration i Frankrike, som nu ägt rum, verkligen kan Åstadkomma den ändring, man förväntar. I Tyskland är man föga entusiastisk över valresultaten.

Den underjordiska skatten i Kreml

Sovietregeringen skall företaga forskning efter Ivan den grymme bibliotek. Enligt meddelande från Moskva har sovjetregeringen beslutat att låta i Kreml förståttala efterforskningar och gravningar för upplagande av tsar Ivan den grymme hemliga bibliotek, som enligt en historisk tradition torde befinna sig i några underjordiska grottor i Kreml skriver S. K.

Bengt Berg är hemkommen från afrikaexpeditionen.

Från sin kamera och jaktexpedition till Nilfoden återkom Bengt Berg d. 22 maj till Stockholm. Han är mycket nöjd med resultatet av sin resa, som överträffat alla hans förväntningar. I bagaget har han ett glänsande jaktbodye. Svenska kommunalarbetsareförbundets medlemsantal utgjorde vid 1923 års slut 15,532, fördelade på 155 avdelningar. Under det gångna året stiftades 86 lönerörelser, av vilka endast fyra ledde till öppna konflikter, omfattande 180 arbetare. Löneförhållningar erhöles av 206 arbetare med 42,795 kr. varemot i lönedestätningar komma 1,061,895 kr., fördelade på 4,332 arbetare.

Köp era Ångbåtsbiljetter genom P. M. Dahls Steamship Agency.

Köp era Ångbåtsbiljetter genom P. M. Dahls Steamship Agency. Svenska kommunalarbetsareförbundets medlemsantal utgjorde vid 1923 års slut 15,532, fördelade på 155 avdelningar. Under det gångna året stiftades 86 lönerörelser, av vilka endast fyra ledde till öppna konflikter, omfattande 180 arbetare. Löneförhållningar erhöles av 206 arbetare med 42,795 kr. varemot i lönedestätningar komma 1,061,895 kr., fördelade på 4,332 arbetare.

Englands ombud blir deporterat?

Det eng. ombudet Cummins i Mexico City hålls fången i legationsbyggnaden.

Pres. Obregon beordrar hans omedelbara deportering.

Den britiska ambassadören H. A. Cummins i Mexico City, Mexico, har kommit i onöd inför den mexikanska regeringen och befinner sig f. n. i fångenskap i den britiska legationen, med telefonledning och vattenledning totalt avbruten. Aderton män från polisen, utrikes- och inrikesdepartementet omgäva legationsbyggnaden och det förväntades att polisen skulle med våld tränga sig in i byggnaden för att arresteras och deportera Cummins.

Deporteringsordern utfärdades av president Obregon, sedan alla ansträngningar, att för fredlig väg till Cummins avlägsnad, misslyckats. Om den mexikanska regeringen med våld tränger in i legationen är detta liktydigt med ett brott mot extraterritoriala rättigheter. Anledningen till förtroendet påstås vara att Cummins, vilken har värvat en ambassadörs maktställning, har lämnat falska uppgifter till den engelska regeringen rörande situationen i Mexico och därigenom föranlett att Englands regering vägrat erkänna den mexikanska regeringen. Han har dessutom tillämnat den mexikanska regeringen ett flertal noter, vilka ej varit av värdig beskaffenhet. För två år sedan hade den mexikanska regeringen hemställt till Englands regering att Cummins skulle återkallas. Detta har emellertid ej skett. Den 3 maj förnyade regeringen sitt krav på att Cummins skulle återkallas och erhöill till svar, att den engelska regeringen ej såg någon anledning för en dylik handling föreligga.

Stor anläggning till Winnipeg?

Fabrik för tillverkning av trämassa från vetealm åter på tal.

Kommer att sysselsätta över 200 arbetare.

För någon tid sedan meddelade vi i en kortare notis, att man här i Winnipeg ansett bygga en trämassafabrik som skulle för sin produktion använda halm, d. v. s. tillgodogöra sig de stora kvantiteter av halm, som årligen bränns upp till ingen nytta på prärien. Nu bekräftar detta rykte ånyo och dagspressen meddelar, att ett bolag är under bildande med Allan, Killam & Co. i spetsen. Dessa herrar ha företaget en grundlig undersökning av möjligheterna för utnyttjande av halm för detta trämassatillverkning. Attu tomt av Manitoba halm skreddas sålunda till Godin Mills, Huy, Belgien, varrest trämassa producerades under överinseende av sakkunniga och detta experiment utföll till stor belåtenhet. Det är nu företaget, att bilda ett bolag under namn av Canadian Chemical Pulp & Paper Co. och att bygga en fabrik, här i Winnipeg, med en daglig kapacitet av 50 ton. Bolaget skall kapitaliseras genom att försälja \$1,500,000 preferensaktier och \$1,500,000 vanliga aktier. Man anser att detta kapital är tillräckligt att såväl bygga fabriken, som att förse bolaget med tillräckligt rörelsekapital. Fabriken kommer att sysselsätta 200 man. Denna fabrik kommer ej att konkurrera med den planerade McArthur-anläggningen, då de ej bogarna samma råmaterial ej heller i producerar samma grad trämassa. McArthur-anläggningens trämassa användes uteslutande för tillverkning av tidningspapper, medan den av halm producerade massan lämpar sig lättare för papper av bättre kvalitet. Orsaken till att anläggningen förlagts till Winnipeg är den, att den elektriska krafttillgången här är billig och ymnig. Det är att hoppas att detta företag liksom och det så mycket omtalade McArthur-företaget, i den närmaste framtiden materialiseras, så att det blir bättre tillgång på arbete.

MARCONI GÖR EN NY UPPFINNING

Marconi upptäcker en metod som möjliggör trådlösa telefonsändningar på väldigt avstånd.

Kostnaderna reducerade till en tiendedel av de nuvarande.

En telegram från London meddelar, att Marconi i dagarna fullbordat en revolutionär upptäckt, av vilken avsevärd förbättring inlett mellan brittiska regeringen och kolonialregeringarna om ett installande till vidare av arbetet på den planlagda kedja av trådlösa större stationer, som under någon tid varit under uppförande. Marconi har nämligen efter många månaders experiment funnit en metod, som gör det möjligt att sända telegram från London till vilken del av jordklotet som helst för en kostnad som icke ens uppnår en tiendedel av de i budgeten upptagna kostnaderna för de planlagda stationerna. Marconibolaget har meddelat, att det icke finns någon gräns för de distanser, på vilka man med detta nya systemet torde kunna telegrafera från helt billiga stationer.

Svårartad storm i Saskatchewan

Stor skada orsakad den växande grädan.

Den 11 dennes drog en svårartad storm från övre Gravelbourg distriktet i Saskatchewan därvid föroreskade en skada på den växande grädan som beräknas till 50,000 dollars. Edmond Demay, en farmare som var bosatt 6 mil söder om Gravelbourg dödades av blitzen. Flera hus blevo ramponerade, och det stora hagelvädet föroreskade orberöda skador överallt i distriktet mellan Gravelbourg och La Fleche.

LAPPARNA BLI STUDIEFÖRMÅL

Trenne amerikanare bege sig till Lappland för att studera den såragna rasen.

Skola ävens studera underivningsväsendet i Sverige.

Till Göteborg anlände den 29 maj med "Drottningholm" tre amerikaner, som skola bege sig till Lappland för att senare i sitt hemland kunna ge en populär framställning av lapparna. De tre resenärerna äro föreståndaren för New Yorks naturhistoriska museum, dr Clyde-Fisher, den främsta de föreläsaren Carwith-Wells och den senare makt. Utom Göteborg och Stockholm ända de avlägsa besök i Uppsala och den del andra svenska städer. Bl. a. hade de till uppgift att studera underivningsväsendet samt besöka skolor och museer. Under vistelsen i Uppsala ämnade Clyde-Fisher hålla ett föredrag om vetenskapsmannen John Burrows. Under uppehållet där hoppades man även få göra bekantskap med prof. Arrhenius. Sällskapet beräknade på Leppmarken närmast Porjus under de första dagarna i juli. Expeditionen har klart för sig att Lappland icke är någon jungfrulig mark för upptäcktsresande. Syftet med expeditionen är nämligen att för Amerika ge en populär skildring av Sverige och framför allt av lapparna. Dr. Fisher skall skriva en särskild bok för skolorna och bl. a. har han till uppgift att åstadkomma ett rikhaltigt samling fotografier och filmmaterial till deras förfogande. En av hans huvuduppgifter är att åstadkomma en jämförelse mellan lapparna och Amerikas indianer. Den andra amerikanska deltagaren i expeditionen skall uppgifter för utarbetande av en serie föreläsningar om Sverige. Expeditionen skall bl. a. företaga en omfattande uppteckning av levande bilder för sitt hemlands räkning och sällskapet har icke mindre än 12,000 fot film till sitt förfogande för detta ändamål. Carwith-Wells föreläste i engelska salongen i Grand Hotel i Stockholm den 26 maj på inbjudan av Sveriges-Amerika-stiftelsen.

Ett och annat från Sveriges riksdag.

Första och andra kamraren fatta de skilda beslut i försvarsfrågan. Första kamraren beviljade den s. k. Venersternas reservationen med 75 röster mot 62 för utskotts-förslaget, vilket av andra kamraren godkotts med 12 röster mot 76 för Venersternas reservation. 140 dagars övningsstid dock beslutad av båda kamrarna. Här nedan lämnas ett kortfattat sammandrag av regeringens och partiernas ställning till de mest framträdande stridsfrågorna. Regeringen: Totalkostnad 138 milj. kr. Sex arméfördelningar; indragning av kustfästningarnas infanteri samt kavallerifördelningen. Infanteriets utbildningsstid 195 dagar. Flottans anslag till ersättningsbyggnad 40 milj. kr. på 5 år. Högern: Kostnader för lantförsvaret 13 milj. kr. hörs en regeringsförslag. Sex arméfördelningar; behållandet av kustfästningarnas infanteri i sedvanlig form. Självständiga kavalleribrigad. Utbildningsstid 195 dagar. Flottans: k. m. t. s. förslag. Hr Lindman. Utöver högerreservanternas förslag yrkande om förstärkta kadetr för reservtruppernas räkning, medförande en merkostnad av 116 milj. kr. Flottans: ersättningsanslag. 4 milj. kr. fördelas på 4 år. Bondeförbundet: Totalkostnad 131 milj. kr. Fem arméfördelningar och två självständiga brigader. Infanteriregementenas antal 28. Övningsstid 14 dagar. Indelningsverk i beräknad omfattning Flottan: till ersättningsbyggnad 35 milj. kr. på 5 år. De frisländ: Totalkostnad 111 milj. kr. Fyra arméfördelningar med 18 infanteriregementen. Övningsstid 146 dagar. Flottan: 16,100 för underhåll samt 7,900 för utbildning och Luleå kustpositioner nedläggas. Hr Hellberg: I huvudsak anslutning till de frisländsresor. Årvikelse i fråga om armén, fem "fortunnade" arméfördelningar på 22 infanteriregementen. Utbildningsstid 140 dagar. Socialdemokraterna: Totalkostnad 100 milj. kr. Tre arméfördelningar på 14 infanteriregementen och 1 kår. Utbildningsstid i allt 140 dagar. Flottan: anslag för ersättningsbyggnad 23,72 milj. kr. på 5 år. Ålforsborgs och Hemnäs fästningar samt Hörningsnäs och Luleå kustpositioner nedläggas. Hr Wärner Rydén: Anslutning till socialdemokraternas förslag om principaltalande i försvarssolustans ledningen, bl. a. för den allmänna värnplikens avskaffande. C. A. Sæha.

Ett och annat från parlamentet

McKeown vidhåller i sin interimrapport att Homebank kunde ha räddats 1916-1918.

Underhuset godkänner en hel del anslag till provinserna.

Domare McKeown har nu till Underhuset lämnat en interimrapport över sin undersökning rörande Home-banken och har kommit till det resultatet, att banken kunde ha räddats 1916 eller 1918, om dåvarande finansminister benyttat sig av den kännedom om bankens finansiella ställning, som då delvis honom. Banken kunde antingen ha trätt i likvidation eller och sammanslagits med annan bank — i båda fallen utan att orsaka deponitörerna någon förlust. — McKeown säger vidare, att undersökningen visar, att finansminister Thomas White ej med ett ord bejaktat Home-bankens ställning för sina efterträdare Sir Henry Drayton. "I förbigående" hade Drayton vid ett tillfälle yttrat något till Filding om bankens ställning, men ingenting som betydde någonting dokument i saken. McKeowns rapport är rätt omfattande och intressant. — Senare är fortfarande upptagen med bibane-förslagen. Hittills har nitton förslag behandlats av senatens järnvägskommitté. Venne B-C-banor ha avslagits, men komma att åter tas upp under övervakande. Ännu återstår 7 bibaneförslag. — Ett antal anslag för bro- och landsvägsbyggen ha godkänts, bl. a. har ett anslag på \$54,670 till Manitoba godkänts. Till marin- och fiskeriflotta anslags den 16 dennes ett anslag på \$1,590,000; — \$1,590,000 till reparatur och underhåll av dominion-ångare och isbrytare; \$900 för examinerare av sjöfolk; 4,900 för undersökning av skeppsskydd; 7,900 till navigations-skolor; 5,000 till nödställda navigations-skolor; 3,000 för registreringskostnader; 5,900 för avvägandet av hinder i farvattnet. — Kyrkoföringsfrågan kommer i dessa dagar att åter behandlas. J. S. Woodworth har föreslagit att denna fråga måtte ges förslaget, så att den snarast möjligt kunde avlösas.

En hemsk olycka å am. slagskepp

Vid kanonskjutning inträffar en våldig explosion, som kräver 48 liv.

Innestängda bakom fotstjocka stälväggar bland hetta och gas.

En svårartad olycka, som krävde 48 människoliv, inträde den 12 dennes utanför San Pedro, Cal., då vid en därstädes företagen flottmanöver ett kanonskott å slagskeppet Mississippi för tidigt icke kav och fylde pansartornet med gaser, hetta och rök, så att de innevarande, som blevo inneslagna och ej kunde taga sig därifrån, blevo dödade på det hemskaste sätt. Hur olyckan tillstodt är man ej ännu på det klara med. Slagskeppet Mississippi, Tennessee, Idaho och California befunno sig utanför San Clemente, 45 mil från San Pedro, och voro engagerade i målskjutning med kanonerna. Det var ungefär vid siltiden. Nere i operationsrummet å Mississippi tillkännagav den elektriska lampen varje gång en salva avfyrades eller en annan laddades. Att de tolv schedulerade salvorna hade avlossats. Efter att dånat av den åttonde salvan tystnat, rapporterade de andra kanonoperatörerna sig redo för den nästa, men ingen signal kom från torn no. 2. I operationsrummet började man bli orolig. Försök att sätta sig i förbindelse med kanonoperatörerna i andra tornet misslyckades. Då kom plötsligt befälningen, att "översvamma magasinrummen". Man skyndade till undsättningen, men då var roden 48 dödade inneslagna i operationsrummet, vars vägg var av 13 tum tjockt stål. Den inneslagna hettan som uppstod efter explosionen smälte samman gångjärnen på den till rännigt glöende luckan, så att denna ej kunde öppnas. Om ej denna dörr smälts samman hade otvivelaktigt många kunnat räddas. Då man antligen lyckades få hål på denna lucka, befunno över tjugo uppbärda kroppar på toppen av densamma. Den första kroppen man lyckades få fram var löjtnant Thomas E. Zellars, Long Beach, Cal., vilken kavaljerat sig till vattenkranen och i sista minuten lyckats vrida på vattnet. — samt stänga av dörren till kuttmagasinet en handling som räddade slagskeppet från fullständig undergång. Den hävstång, vilken Zellars höll i vid sin dörr, kontrollerade nämligen såväl vattenströmmen, och hans handling att avstånga kuttmagasinet räddade tusentals människoliv. — Då slagskeppet med sina dödade och skräde ångade in i San Pedro hamn, exploderade ännu ett kanonskott från en andra kanon, varvid en stålprojektil slungades i färlig närhet mot en utgående passagerarebåt. En tredje kanon var också laddad och man fruktade i det längsta att även denna skulle explodera, men senare under rättelser ge vid handen, att man lyckats avvarja denna fara. Hur den andra explosionen ägt rum är hittills ett mysterium. En grundlig undersökning över den hemska olycka kommer att äga rum.

LONDON KOMMER EFTER CHIGAGO

Även i London kommer ett monument över Emanuel Swedenborg att avtäckas.

Den svenske skulptören Milles får i uppdrag att skapa det.

Den gamla planen på en staty i London av Emanuel Swedenborg är nu åter aktuell, medelst darrkraft. Måhända har det nu färdiga Swedenborgsmonumentet i Chicago — det skall för övrigt avtäckas den 23:e i denna månad — driva på saken i England huvudstad. Den engelska tidningen Morning Post utpekar professor Milles — den nu världsberömda svenske skulptören — som den konstnär som bör få anförtrodd uppgiften att skapa ett monument över den svenske märkesmannen. Svenske ministern i London är redan i verksamhet för att få till stånd ett avgränsande och underhållningar ha fört med Milles vilken förklarar sig mycket tilltalande av uppgiften. En kommitté av mera privat natur arbetar f. n. i Stockholm för planens realisering. Ett avgränsat kan väntas i denna månad, då Milles avlägger ett besök i London. Köp era Ångbåtsbiljetter genom P. M. Dahls Steamship Agency.

Posttjänstemännen hota att strejka

Missnöjet med Civil Service Commissions föreslagna löneskala synes vara allmän.

De fördrå att parlamentet skall förändra "The Civil Service Act."

Canada hotas f. n. av en allmän strejk bland postverkets tjänstemän. Missnöjet bland dessa ha länge varit stort med anledning av den löneskala, som av Civil Service Commission rekommenderats, vilken arbetarna anse otillfredsställande. En hela landet omfattande strejkomröstning har företagits, vilken utfallt så att omkring 90 proc. röstat i favor av strejk. Den exekutiva styrelsen för The Canadian Federation of Postal Employees antog den 16 dennes en resolution, vilken samma dag sändes till Ottawa, vari parlamentet uppfordras, att så ändringes The Civil Service Act, att regeringen ges makt att inkräva med anledning av den situation, som framkallats på grund av kommissionens löneskala. Denna begäran har föranlett av en förklaring från premier Kings sida, att regeringen ingenting kunde göra, sålunda stundt kommissionen i denna sak har fullt fria händer. Om regeringen och parlamentet ej inom 24 timmar vidtager åtgärder för att få löneskalan förändrad, hota posttjänstemännen med allmän strejktjänstemän påstå, att löneskalan arbetets utan att rådgöra med arbetsarna och att råd från sakkunniga sida, lämnats utan avseende. Postmännen äro väl försedda med strejklådor och behöva ej ge upp sin strid i brist på medel påstå. De lita dessutom på sympati från alla arbetare. Situationen är rätt kritisk och ett meddelande i tisdagens tidning säger, att förslag lämnats i parlamentet, att åtgärder för att diskutera den hotande strejken.

Mord som orsakar ministerskifte

Socialistdeputerad bortrövas och dödas av italienska fascistler.

Förbittringen bland socialistelementen tvingar kabinetet att resignera.

Den politiska situationen i Italien just nu är synnerligen spännande och osäkrare telegram från Italien, som sått via Paris, meddela, att det italienska kabinetet resignerat och att Mussolini ämnar upprätta ett nytt revolutionärt direktorat samt bilda en koalitionsregering vari bl. a. ex-premierminister Orlando, Salandra och Giolitti komma att deltaga. Stor upprördelse råder i landet med anledning av att en av deputeradekammarans mest framstående medlem, socialisten Giacomo Matteotti tillfälligtvis av en grupp banditer, medan han tillammans med sin hustru spårade på gatan, samt bortfördes i en automobil. Trots tvärr ansträngningar har man ej ännu kommit på det klara huruvida Matteotti dödades eller icke. Han är dock spårlöst försvunnen. Ett antal främmande fascistmedlemmar ha arresterats såsom misstänkta att ha deltagit i komplott. Bland dessa Amerigo Dumini, Filippella och Roges Mussolini själv kor all för att förordna handlingen och påstå, att det ej får betraktas så som ett officiellt fascistiskt och ej bör falla tillbaka på regeringen. Han har under sist tid talat försöringens ord och mente även att Åstadkomma ett bättre förhållande, påstår han. Förbittringen har emellertid varit stor och oppositionens medlemmar vägrade, att deltaga i parlamentsförhandlingarna till full klarhet rörande Matteottis försvinnande lämnats och de skyldiga bestraffats. Kommandör Bertini, den romerska polisens överhuvud, har avskedats, emedan han ej lyckats arresterat kommandörarna Filippello och Rossi, vilka antages ha deltagit i dådet. Undersökteretaren i inrikesdepartementet Alfredo Final, residerade också häromdagen, men det hade infört att göra med dådet, påstås det. Nu har emellertid, som ovan meddelats, en fullständig ministerrätt ägt rum. Deputerade Matteotti innehade sitt gripande en hel del värdefulla dokument, vilka man antager fascistelementen önskade komma i besittning av. Att fascist ligger bakom det hela trots av alla väntliga försäkningar från Mussolinis sida, där-om torde intet tvivel råda.

DJÄRVT TRÄGRÖVERI I FÖR. STATERNA

Ett band banditer övermannar lägerposten och lyckas få ett byte på över en mil. dollars.

En av banditerna skjuten av en kamrat.

Den 12 dennes blev ett Chicago-Milwaukee och St. Paul postgär ränat av banditer vid Rondout, 32 mil från Chicago. Banditerna överföll till gäsbesättningen med revolver och gasbomber, och efter en häftig strid lyckades de undkomma med ett 40-tal säckar innehållande rekommenderad post. Värde av säckarna innehöll har ännu icke med bestämdhet kunnat utronas, men det är troligt att det överstiger en million dollars. Bl. a. värdeförändelser voro sedelbuntar som avsågs från Federal Reserve Bank i Chicago. En av banditerna dödades av en kula som avskjuttes från en av hans kamrater, vilken mistog honom som en av tågbesättningen.

Calvin Coolidge presidentkandidat

Vid den näyligen hållna republikanska konventionen i Cleveland, Ohio, blev Calvin Coolidge nominerad som republikanernas kandidat vid nästa presidentval i Forena Staterna. Som en klimax i en av de mest bullersamma konventioner som någonsin hållits erhöill president Coolidge ett övervägande förtroendevotum till åter en termin i Vita Huset. Rösttallet vid sammankomsten var som följer: Coolidge 1,965 röster; La Follette 34; Johnson 10. Brigadgeneralen Chas. Dawes blev av samma konvention utsedd till kandidat för vice presidentyskan.